
 

Uchwała Nr III/…/2024 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

 

W sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku poz. 609 ze zmianami) art. 6b ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 roku poz. 333 ze zmianami), 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2019 roku poz. 888 ze zmianami) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 

podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zmianami).  

 

Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje:  

 

§ 1.1. Zarządza się pobór na terenie gminy Miedzichowo w drodze inkasa należności 

pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, leśnego oraz podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Inkaso nie dotyczy podatników, którzy zgodnie z przepisami ustaw podatkowych 

zobowiązani są do składania deklaracji i opłacania podatków na zasadach obowiązujących 

osoby prawne.  

3. Inkasent zobowiązany jest rozliczyć się z pobranych przez niego podatków najpóźniej do 

trzeciego dnia roboczego następującego po upływie terminu zapłaty raty podatku ustalonego 

ustawowo to jest 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada.  

 

§ 2.  Na inkasentów, uprawnionych do pobierania podatków, wyznacza się sołtysów 

poszczególnych sołectw Gminy Miedzichowo. Wykaz inkasentów stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zarządzanie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez 

podatników na właściwy rachunek Urzędu Gminy. 
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§ 4. Za pobranie podatków i wpłacanie ich na rachunek Urzędu Gminy, inkasentowi 

przysługuje wynagrodzenie prowizyjne od osobiście zainkasowanych kwot podatków 

wymienionych w §1 ust. 1 w wysokości ………………%.  

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/237/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 29 września 2021 

roku w sprawie: poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/…/2024 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

 
 
 
 

Wykaz  

inkasentów uprawnionych do poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz 

podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa 

 

 

L.p. Sołectwo Obszar działania 

wieś 

Nazwisko i imię 

inkasenta 

1. Sołectwo Błaki Błaki, Zawada Szczepaniak Grzegorz  

2. Sołectwo Bolewice  Bolewice 
 

3. Sołectwo Bolewicko  Bolewicko, Sępolno 
 

4. Sołectwo Grudna  Grudna, Węgielnia 
 

5. Sołectwo Jabłonka Stara  Jabłonka Stara, Pąchy, 

Silna Nowa 

 

6. Sołectwo Lewiczynek  Lewiczynek Frański Hubert  

7. Sołectwo Łęczno - Toczeń  Łęczno, Toczeń Pasierbek Andrzej  

8. Sołectwo Miedzichowo Miedzichowo, Lubień 
 

9. Sołectwo Piotry  Piotry Kuśnierkiewicz Leszek  

10. Sołectwo Prądówka  Prądówka Diakowicz Adam 

11. Sołectwo Stary Folwark  Stary Folwark, Trzciel-

Odbudowa 

Kaczorowska 

Magdalena  

12. Sołectwo Szklarka Trzcielska  Szklarka Trzcielska Skowroński Piotr 

13. Sołectwo Zachodzko  Zachodzko Jórek Ewelina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr III/…/2024 

Rady Gminy Miedzichowo  

z dnia 19 czerwca 2024 roku  

 

W sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór.  

 

Uchwała w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór 

spowodowana jest wyborem nowych inkasentów. W związku z tym, że w uchwale sołtysi 

wymienieni są z imienia i nazwiska należało ją uaktualnić. 

 

 

Przedkłada: Wójt Gminy Miedzichowo  

  /-/ dr Stanisław Piechota 

 

 

 

 

 

Sporządził: Mateusz Banach 

 


